---

### Circa *Parmeliam colpodem*. Scripsit W. Nylander.

A scriptore adversario et argumentis contra me qualibusunque avido allatum fuit<sup>Y</sup> (in Flora 1861, p. 636), „melius interdum esse antiquas servare diagnoses, quam novas conscribere demonstrat descriptio Nylanderiana *Anziae colpodis* ut jam (Flora 1861 Nr. 25) demonstravit celeberrimus Stizenberger.“ Sic graviter citata demonstratio Stizenbergiana (tanti pretii auxilium infortunio praebens!) me onusno forsitan fugerat, nisi strepitu istiusmodi pronuntiata fuisset; citationis igitur fontem adii, et statim hac etiam vice videre licuit inanitateni jactantiae solitam magistri intrepidi infaustissime cogniti. De eo autem hic non agitur, sed de D. Stizenberger, de quo auctore mox observem, eum saltem quandam scriptorum meorum cognitionem exhibere, quod in schola Massalongo-Koerberiana rarum est; immo nuper vidimus (in Flora 1861, Nr. 33, illud animadverti<sup>1</sup>), a D. Koerber de litteratura lichenographica (praesertim recentiore) opiniones plane absonas fabulosasque strenue emissas fuisse.

Animadvertisit l. c. D. Stizenberger (hoc sistit criminacionem vere gravissimam!), me in *Syn. Lich.*, I., p. 404, *Parmeliam colpodem* Ach. describentem speciei assignavisse thallum „albidum vel pallide albidum“, quod praeclarissimo Doctori Badensi haud placet et praeferset Acharii „pallido-virescentem.“ Ita demonstratur vix dubie „melius esse diagnoses antiquas servare!“ Vel quid esse possit manifestius? In memoria solum reducere liceat, Acharium describere lichenes statu humido, me autem

<sup>1</sup>) Inter alias res ibi a me in historia Koerberiana praetermissas, et quae castigari forte mererentur, memorarentur ex. gr. verba „seit Montagne schweigt.“ Auctorem sic scribentem in Japonia habitare crederes, nam botanicis vulgo constat, cl. Montagne quovis adhuc anno scripta cryptogamica et lichenographica edere. Auctoritatem suam ita D. Koerber<sup>!</sup> res lichenographicas judicandi modo singulare stabilitivit.

lichenes siccōs. Ceteroquin de gustibūs disputare parum sum propensus; adscribat colori thalli ejus D. Stizenberger elementum subtile quoddam virescens, si ita lubet. Quali magni momenti rei sic lux affertur! Et quid non eo modo demonstraretur? Quām commōdum est „diagnoses antiquas“ transcribere et quām facile tali methodo operā prolixa conficiuntur! At verendum est, ne progressus scientiae tum negligatur vel haud exprimatur.

Neque vult D. Stizenberger; apothecia *Parmeliae colpodis* dici (Nyl. l. c.) „fere mediocria.“ Observem ea esse mediocria, si cum apotheciis comparantur systematico respectu vicinae *Parmeliae tueniatae* (cui sunt latitudinis pollicaris) et ratione habita magnitudinis thalli. In speciminulo ab Achario descripto (in herbario ejus asservato) apothecium maximum latitudinis est 6 millimetrorum. Sed mox addam, D. Stizenberger haud vidisse eam veram *colpodem* Acharianam et meam typicam, at solum (ex specimine Tuckermaniano) *cristulatam* Ach. In hac, quae modo varietas sit *Parmeliae colpodis*, apothecia quidem majora sunt et sporae quoque majores; atque in *cristulata* conspexi etiam apothecia aliquando usque latitudinem 12 millimetrorum adtingentia. Anne hoc quoque momento D. Stizenberger demonstravit. „melius esse antiquas servare diagnoses?“